
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700112

112

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 70020

Nº Processo: 25.150/2020. Objeto: Aquisição de protetores faciais. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 17/08/2020 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior N. 80, Centro -
Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70020-5-00054-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos
também estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas -
Licitações - Pregões - 2020).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 14/08/2020) 70020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 56/2020

Objeto: registro de preço para aquisição de materiais de expediente A Pregoeira do TRE
torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sagraram-se vencedoras as licitantes
TRACK COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI para os itens 01 e 09; RC TEIVE
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-EPP para os itens 02 e 03; LICITICOM DISTRIBUIDORA DE
PAPELARIA - EIRELI para o item 04; SANDRO PRESTES DE SOUZA-ME para o item 05;
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI para os itens 06 e 07; GILBERTO DOS SANTOS TOSTA -ME
para os itens 08 e 14; SMT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PLÁSTICO E
PUBLICITÁRIO PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME para o item 10; MENEZES E RODRIGUES
COMERCIAL LTDA para o item 11; LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI para o item 12
e JPL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA para o item 13. São Paulo, 13 de
agosto de 2020 Silvana Sales Scardini Pregoeira do TRE-SP

ANA CAROLINA DA SILVA ROCHA
Equipe de apoio

(SIDEC - 14/08/2020) 070018-00001-2020NE612020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2020

Objeto: registro de preço para confecção e fornecimento de impressos diversos
para as Eleições 2020 A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitação em
epígrafe. Sagraram-se vencedoras as licitantes PONTODIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-
ME para o item 01; AVOHAI EVENTOS LTDA - ME para os itens 02 e 03; ARW EDITORA
GRÁFICA EIRELI para o item 04 e 05; RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIRELI-ME
para o item 06 e NORTH ENVELOPES LTDA - ME para o item 07. São Paulo, 13 de agosto
de 2020 Silvana Sales Scardini Pregoeira do TRE-SP

ANA CAROLINA DA SILVA ROCHA
Equipe de apoio

(SIDEC - 14/08/2020) 070018-00001-2020NE000061

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 9/2020 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de
Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Leandro e Lisboa Turismo e Transportes Ltda., CNPJ
13.432.399/0001-21. Objeto: locacao de veiculos tipo van/furgao, de propriedade da
Contratada ou a ela vinculados juridicamente, com motoristas. Licitacao: Pregao 8/2020 -
Processo SEI TRE-SE 0002204-73.2020.6.25.8000. Dotacao Orcamentaria:
02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.33 - Passagens e
Despesas com Locomocao. Empenho: Nota de Empenho 2020NE000376, de 29/7/2020.
Valor: exercicio 2020 e total - R$ 91.000,00. Vigencia: 13 a 29/11/2020. Data de Assinatura:
13/8/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos - TRE-SE e Araquem Leandro da Silva - Leandro
e Lisboa Turismo e Transportes Ltda.

Contrato 10/2020 firmado entre a Uniao, por intermedio do Tribunal Regional Eleitoral de
Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e A. D. Engenharia Ltda., CNPJ 11.819.223/0001-00.
Objeto: servicos de conservacao, manutencao e reparacao em Foruns Eleitorais do interior
do Estado de Sergipe, no Forum Des. Aloisio de Abreu Lima e na Sede do TRE-SE, em
Aracaju. Licitacao: Pregao 12/2020 - Eletronico, Processo SEI TRE-SE 0005603-
13.2020.6.25.8000. Dotacao Orcamentaria: 02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de Causas
e Gestao Administrativa na Justica Eleitoral, Elemento de Despesa 3.3.9.0.39 - outros
servicos de terceiros - pessoa juridica. Empenho: Nota de Empenho 2020NE000399, de
12/8/2020. Valor: exercicio 2020 e total - R$ 273.490,00. Vigencia: 210 dias, a contar da
data de sua assinatura. Data de Assinatura: 12/8/2020. Signatarios: Des. Jose dos Anjos -
TRE-SE e Mario Francisco Arce Dantas - A. D. Engenharia Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0014040-86.2020.6.27.8000, Credenciamento nº 35/2020. Objeto: Prestação
de serviços de Fisioterapia convencional. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/1993, c/c o artigo 10 da Resolução TRE-TO nº 431/2018. Credenciante: Tribunal
Regional Eleitoral do Tocantins. Credenciada: CLÍNICA DO ESPORTE LTDA-ME, CNPJ nº
12.034.830/0001-19. Preços: Valores da tabela de Classificação Brasileira Hierarquizada de
Procedimentos Médicos (CBHPM), ou ainda, segundo tabela aprovada pelo Conselho
Deliberativo - CODEL, para serviços hospitalares e outros da área de saúde. Vigência: 36
(trinta e seis) meses a partir da assinatura. Assinatura: 14/08/2020. Signatários: pelo
Credenciante, Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral, Cristiane Regina Boechat Tose,
Secretária de Gestão de Pessoas e Claudio Cristhiano da Cruz, Coordenador de Assistência
Médica e Social; e, pela Credenciada, Diego Rosa de Sousa.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de aquisição, instalação e prestação de serviços 060/2020,
firmado entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa SAMUEL
PADOVAM. b)Objeto: fornecimento de purificadores de água com instalação e
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva. c)Fundamento
legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015.
d)Valor estimado do contrato: R$ 362.342,50. e)Vigência: 12 meses a partir da
data de sua publicação no D.O.U.. f)Data da assinatura: 14/08/2020. g)PA:
0015919/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 01 ao contrato de credenciamento 133/2018, firmado entre a
UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a NEFROMED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. b)Objeto:
alterar a denominação social e o representante legal da CREDENCIADA, constante da
ementa e do Preâmbulo do Contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 23ª do Contrato
inicial, c/c art. 65, inciso II, da Lei 8.666/1993. d)Vigência: a partir da data de sua
publicação no D.O.U. e)Data da assinatura: 14/08/2020. f)PA: 0015178/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - UASG 100001

Nº Processo: 0007940/2020. Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, descontaminação e
destinação final ambientalmente adequada de lâmpadas.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
17/08/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01,
Bloco A, Ala A, S/7.30, Brasília - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-5-00030-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Ed i t a l
encontra-se, sem ônus, nos sítios www.tjdft.jus.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
.

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

(SIASGnet - 14/08/2020) 100001-00001-2019NE000162

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Processo TRT/PROAD nº 7036/2020 - PE nº 20/2020 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs). Tornamos pública a todos os
interessados a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2020,
relativo ao processo em referência, sendo vencedora do item 01 a empresa T A -
INDUSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA; dos itens 02 e 04 a empresa
MADRIMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA; do item 05 a empresa PAUHER TECNOLOGY
INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA; do item 06 a empresa A C P DA SILVA
QUINOY COMÉRCIO E SERVIÇOS; do item 07 a empresa M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO
E SERVIÇOS EIRELI; do item 08 a empresa J M GOL COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA e do
item 09 a empresa DRI ASSESSORIA EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI.

Informamos que o item 03 restou FRACASSADO.

Rio de Janeiro, 14 de agosto de 2020.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. Nº DO CONTRATO: 79/2020. OBJETO: Contratação dos serviços de reparo
de anel de fibra óptica. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: KAS Telecomunicações - Projetos e Construções Elétricas LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: Tem início com a assinatura
do contrato, e encerra-se 12 meses a contar do recebimento do objeto pelo Contratante.
PROAD n°: 6557/2020. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 33.000,00. DATA DE
ASSINATURA: 13/08/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: Compra Direta nº 274/2020. ASSINAM:
Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr. Roger Silveira da Silva,
pela contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 7650/2020 (PROAD). CD nº 303/2020. RESUMO DO OBJETO: inscrições de
vinte servidores no evento CONARH 2020 - Edição Especial Digital - #RessignificarÉPreciso.
VALOR TOTAL: R$ 3.780,00. FAVORECIDO: Associação Brasileira de Recursos Humanos -
ABRH. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25, combinado com o inciso VI do art. 13 da
Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168126. Classificação: 3390394811.
RATIFICAÇÃO: por Francisco Rossal de Araújo, Vice-Presidente, em 13/08/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Amplos Proteção Contra Incêndio Ltda., CNPJ
23.388.851/0001-59. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de
15/08/2020. Valor mensal: R$ 23.899,48. Data da assinatura: 07/08/2020. Dotação
Orçamentária: Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza
3.3.90.37.00. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93. Vinculação: Proad nº
1047/2020. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo
Contratante e, José Augusto Ferreira de Oliveira - Sócio Diretor, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0006547-16.2020.5.10.8000. Contrato nº 079/2020. Contratantes:
TRT da 10ª Região e Basis Construções Eireli. Objeto: fornecimento e instalação
de pisos. O objeto da presente contratação poderá ser aumentado ou
diminuído, a critério do TRT da 10ª Região. Fundamentação: Decreto n.º
5.450/2005, n.º 7.892/2013 e Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002. Vigência:
adstrita ao Recebimento Definitivo. Assinatura: 13/08/2020. Valor total: R$
80.019,00. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.16, vinculada ao Programa
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho:
2020NE000847, de 22/07/2020. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira
Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada: Leno Carvalho de Souza
Oliveira, Representante Legal.

012377902127
Realce

012377902127
Realce


